

NICOLAS BOUILLAND

Exploitant transport

PROFIL PROFESSIONNEL

Fort d'une expérience de 20 ans dans le transport de marchandises, je suis prêt à relever de nouveaux défis. Rigoureux et organisé, je supervise les activités grâce à mon sens des priorités et mes compétences managériales. Je me montre force de proposition pour améliorer l'activité. Autonome et enthousiaste, mes différentes expériences m'ont permis de renforcer mes acquis et d'appréhender les différents outils et techniques des métiers du transport. En quête de nouveaux challenges, je souhaite rejoindre une organisation à laquelle je pourrais apporter mon dynamisme et mon goût du challenge.

PARCOURS PROFESSIONNEL

Exploitant transport, 10/2023 - 01/2024


Le Roy Logistique, Bourgbarré - CDD


- Supervision et accompagnement du personnel dans leurs tâches quotidiennes pour maintenir la performance opérationnelle.
- Veille au respect de la législation : temps de conduite et de repos, règles d'hygiène et de sécurité.
- Organisation des tournées, élaboration des plannings chauffeurs, gestion des documents de transport.
- Planification et organisation du travail selon les impératifs de production et les besoins clients.

Exploitant transport, 05/2019 - 07/2023

STG, Noyal-sur-Vilaine - CDI

- Assistance technique des conducteurs avec gestion des aléas (changement d'itinéraire, panne ...).
- Établissement précis des plannings du personnel afin d'équilibrer charge de travail et qualité de vie au travail.
- Mise en place de procédures d'optimisation du flux logistique et réduction des coûts associés.
- Gestion proactive des situations d'urgence ou imprévues liées à l'exploitation (retards, incidents techniques).
- Veille au respect de la législation : temps de conduite et de repos, règles d'hygiène et de sécurité.
- Mise à jour des tableaux de bord (suivi du personnel, kilomètres, véhicules ...), établissement des reportings d'activité.
- Sensibilisation des conducteurs routiers : procédures internes, législation, accidentologie, consommation GO, ponctualité et obligations contractuelles.

 26, rue Jean Guéhenno,
35690, ACIGNE

 07 66 27 86 81

 nicolasbouilland@yahoo.fr

 42 ans

 Française

 Permis B / véhiculé

COMPÉTENCES

- Planification
- Organisation
- Gestion Des Plannings
- Esprit D'équipe
- Réglementation Du Transport De Marchandises
- Organisation De La Chaîne De Transport
- Management
- Optimisation Des Coûts
- Sens De L'anticipation
- Adaptabilité
- Contrôle Des Documents De Transport
- Gestion Du Parc De Véhicules
- Recrutement Des Chauffeurs
- Pilotage De La Sous-Traitance

- Gestion du parc de véhicules : suivi technique et maintenance de la flotte, contrôle des consommations en gasoil.
- Planification et organisation du travail selon les impératifs de production et les besoins clients.
- Organisation des tournées, élaboration des plannings chauffeurs, gestion des documents de transport.

Chef d'équipe, 01/2011 - 01/2019

TPS Frémont, Noyal-sur-Vilaine - CDI

- Management d'une équipe de 10 personnes, gestion des plannings, distribution des tâches et définition des objectifs de travail.
- Instauration d'une ambiance de travail positive, maintien de la cohésion et de la motivation de l'équipe, recueil des remontées terrain.
- Identification et résolution des problèmes sur le terrain, réponse aux différentes questions des membres de l'équipe, soutien technique et opérationnel.
- Livraison de marchandises selon les impératifs de la satisfaction client et dans le respect de la réglementation du travail et du transport routier.

Chef d'entreprise, 01/2004 - 01/2011

TPS Bouilland, Cesson-Sévigné

- Négociation des achats avec les fournisseurs pour obtenir le meilleur rapport qualité/prix dans les délais.
- Recrutement de collaborateurs : identification des besoins en compétence, sélection des candidats, réalisation des entretiens.
- Management d'une équipe de 3 personnes : définition d'objectifs, évaluation du travail réalisé.
- Actions de prospection commerciale afin de développer le portefeuille clients.

Manutentionnaire, chauffeur VL+ PL, 01/2001 - 01/2004

Intérim - Intérim

- Manipulation de produits, cartons et objets lourds, manuellement ou à l'aide d'appareils de manutention.
- Préparation des expéditions, conditionnement des marchandises (filmage, emballage et étiquetage des palettes).
- Déchargement et transfert des arrivages de marchandises dans la zone de stockage.

FORMATION

CFP Conducteur routier, 2003

Aft-iftim - Cesson-Sévigné

Obtention du Permis C

Formation ADR, 01/2022

Abskill - Saint jacques de la lande

Obtention de l'attestation de transport de matières dangereuses

Justificatif de capacité -3t5, 01/2004

Forget Formation - Vern-sur-Seiche

Obtention de l'attestation de capacité de transport de marchandises de moins de 3.5 T

LOGICIELS D'EXPLOITATION

Maitrise de Transics, Reflex, Akanea

CENTRES D'INTÉRÊT

- Cinéma
- Gastronomie
- Astronomie

LANGUES

Français

Langue maternelle

Anglais

Débutant

Espagnol

Débutant